
Årsberetning for juniorgrenen 2023.

Det har været et spændende år i juniorgrenen.

I foråret var vi 12 juniorspejdere og tre juniorledere. Lederne havde lagt en plan, som vi fulgte
“nøje” indtil det årlige VM i sæbekasseløb i slutningen af maj. Juniorerne tog Trangia-Champ
mærket, var på smuglerløb, havde “lortetema”, lærte at lappe en cykel og var på et par
cykelture, inden vi gik i gang med at pynte vores sæbekassebiler.

Umiddelbart før vores årlige VM i sæbekasseløb blev spejdergruppen kontaktet af en lærer fra
en modtageklasse, der ville høre om hendes elever kunne få lov at se, hvordan det er at være
spejder hos os. Det sagde vi naturligvis ja til. Vi havde derfor besøg af ca. 15 børn fra
modtageklassen til vores sæbekasseløb. Vi tilbød som sædvanligt, at de kunne få lov til at
deltage i nogle møder, inden de besluttede sig for om de ville melde sig ind.

Vi havde derfor en del gæster (op til 10) til juniormøderne i perioden mellem sæbekasseløbet og
sommerferien. Mange af disse gæster kunne ikke dansk. Det betød, at vi ikke turde gå i gang
med det planlagte byggeprojekt. I stedet legede vi en del gamle lege, da de kunne gennemføres
på trods af sproglige udfordringer. Desværre var der ingen af gæsterne, der valgte at melde sig
ind. Men vi havde nogle sjove møder alligevel.

Efter sommerferien sagde juniorgrenen farvel til 9 spejdere og 2 ledere. To af juniorspejderne
valgte at stoppe helt, mens 7 juniorspejdere og 2 juniorledere rykkede op til troppen. Det betød,
at vi nu kun var 3 juniorspejdere og 1 leder efter oprykningen. Selvom det lyder som en god
normering, er det faktisk ikke rart, kun at være en leder i en gren. Det hænder, at man er nødt til
at tage sig af akutte ting. I de tilfælde er det rart, at man ved, at der stadig er en voksen til at
tage sig af spejderne. Heldigvis har Niels tilbudt sin hjælp. Det er vi meget glade for.

Det meste af efteråret er gået med det byggeprojekt, som vi ikke nåede i løbet af foråret.
Juniorerne har bygget en karrusel af rafter. Da den endelig stod færdig, var vi så langt henne på
året, at mørket var faldet på til møderne. Så jeg har desværre ikke noget billede af karrusellen.
Men flot blev den - og den virkede som den skulle. I løbet af efteråret fik vi heldigvis også tid til
at holde nogle bål- og hyggemøder.

I løbet af efteråret har vi haft besøg af 3 potentielle juniorspejdere, hvoraf en har meldt sig ind.
Det betyder, at vi efter oprykningen fra mini-grenen i januar vil være 8 juniorspejdere. Vi vil
stadig gerne være lidt flere end som så, så det arbejder vi på.

Igen i 2023 blev de største juniorere tilbudt at deltage i PUF. PUF står for Patruljeliv, Udvikling
og Friluftsliv, og er et kursus, som korpset udbyder. I 2023 havde vi en enkelt junior, som tog
imod tilbuddet. Det var en stor oplevelse for hende.

Stor spejderhilsen
Thomas


